res ad vestram erant praesentiam accessiiri, eis

exposuimus qusa de vestris et aliorum fratruni

hospitahs prffifati perniciosis negligentiis et into-

lerabilibus desideriis intra nostra praecordia, non

sine multse amaritudinis acrimonia , versaban-

tur ; injungentes eisdem , ut vobis exponerent

ex parle nostra, quod nobis et fratribus nostris

S. R. E. cardinalibns non erat ignotum qualiter

vos et prgedecessores vestri , neglecta jam diu

Christi militia, qucE olim vigens in vobis contra

hostes sacrae fidei , vos Deo reddebat amabiles et

in ipsius Ecclesia gloriosos, modernis temporibus

corporalibus afTluebatis deliciis, quas ex honestate

omitlimus praesentibus explicare, nec ex vobis ap-

parebat opus laudabile, quod fructum [)roduceret

Christi fidelibus juvativum : et quod propterea

vobis ex parte nostra mandarent, ut circa prae-

dictorum correctionem et emendationem realem

providere realiter curaretis, quod vobis cederet

ad meritum et honorem, et Apostolica Sedes pos-

set exinde merito contentari : alioquin quod nos

tale intendebamus in hac parte adhibere reme-

dium, quod cederet ad Dei laudem et gloriam,

dictse Sedis honorem, et totius Christianitatis con-

solationis augmentum. Pra?fatoqiie castellano

,

quem noscebamus redimitum dono prudentite,

ac nobis et Apostolica; Sedi praecipua sinceritate

devotum, et boni status ejusdem iiospitalis pra>-

cipuum zelatorem, speciali fiducia aperuimus

infrascripta : videlicet quod nobis certa informa-

tione constabat, quod felicis recordalionis Joannes

et Benedictus et Clemens Romani Pontifices, im-

mediati praedecessores nostri , non sine multa de-

liberatione, pro evidenti utilitafe, et instanti ne-

cessitate fidei ChristianGe, vos seu pr;idecessores

vestros tam verbotenns, quam per Apostolicas

litteras duxerant admonendos, quod vires et vir-

tutes vestras contra abominabileni Tiucorum
perfidiam extendere satagcutes, terram quani illi

in injuriam Crucifixi et Christianitatis oppro-

brium ac formidabile periculum truculenta ra-

bie tyrannizant, invadere tentaretis, et iii ea ve-

strum transferrelis et stabiliretis conventum

;

ibidem de caetero permansuri : quod (|uoiiiodo

sit executioni mandatum, imo etiain inclioatum,

vos nostis; et cum sit quasi toti mundo nolorium,

Sedes eadem non ignorat.

39. a Et propterea nos, praecipuis desideriis

cupientes, ac finniter intendentes, auctore Dco,

cujus negotium agitur, quique vobis prosecutio-

nem realem pnefati ne.wtii reservasse noscitur, in

aclum deduci vestris teinporibiis quod pnefali pne-

decessores tam provide tamque salubritermanda-

verunt; ac considerantes, quod tam grandia l)ona

temporalia, qua; gratiosa concessione ipsius Eccle-

siae et pia largitione fideiium possidetis, non ut

rodantiir in Rhodo, ejiisque iiiuri inutiliter inco-

lantur, sed ad exercendam contra eosdem nefarios

hostes laboriosam Christi militiam, sunt concessa;

quodque exinde noslri ultramarini populi contra

vos clamitantet debita) remedia provisionisexpos-

cunt;etquod principes ac populi cisiiiarini, vi-

dentes vos infructuosos esse palmites in vinea

Domini Sabaoth, non solum de vestrac religionis

devotioiie exposcunt, sed contra vos de tanta per-

dilione bonorum quasi universaliter obloqiienles,

adversus tantam negligentiam flagitant per dictain

Sedem salubriter provideri ; eidem Joanni pra;-

cepimus, ut vobis ex parte nostra districle inan-

daret, quod luijusmodi translationem conventus

penitus facere curaretis : alioquin quod (anlum

Dei negotium nolentes (sicut nec debemus) siib

dissimulatione ulterius praiterire, aut de bonis,

qua; fuerunt domus Temi^Ii, eidem hospitali con-

cessisalium crearemusOrdinem, qui sicut novella

plantatio, caelestis gratiae imbribus irriganda, spe-

ratae perfectionis incrementa susciperet, et fructus

copiosiores et amabiliores produceret: aut super

domibuset bonis, qux dict£e domus Templi fue-

rant, alium cumdebitisordiuationibus crearemus

et praeficereniusmagistrum, qui templum Domini,

quod est Christianus popiilus, ab ipsiiis impugna-

toribus potenter et virtuose protegeret, ipsosque

viriliter iinpugnaret: et quod vos nihilominus in-

tendebamus cogere ad trasnferendum conventnm

vestrum in Turchiam, ibidem cum gratiie divinae

(auxilio) suo acquisituros et recuperaturos Ter-

ram, quam Turcoruin imi)ietas detinet occupatam,

ut altera religio alterius provocata exemi^lo, prout

antiquis contingebat temporibus, eo felicius quo

animosius in Cbristi exercitu mititaret.

a Demum idem Joannes ad dictam Sedem re-

vertens pra;sentibus quibusdam ex eisdein uostris

fratribus et dicto Raimundo Berengarii nobis ex

parte vestra humiliter retulit, quod vos hujusmodi

nostra mandata cum multie humilitatis et devo-

tionis affectibus recepistis ; et qnod ad provi-

dendum super bis efficaciter, cum per vos ijisos

sine consilio et auxilio priorum et fratruni dicti

hospitalis lantum promovere negotium non pos-

setis, niaiidastis de ipsis prioribus et fratiibus

cismariuarum piirtiuiii generalem congregalioiKm

de |)roximo celebrari, quaiii iios iu civilale Ne-

mausensi vel in Montepessulano pra;cepiinus (ieri

in principio mensis Jaiiuarii proximeseculuri.

iO. « Nu[ieraiitem Ode digna relatioue (lerce-

pimus, (juod quidam dicli hospitalis vestris alle-

ctibus quam noslra; intentioni et veritali, non sine

adulationis specie, placere qua^rentes, quiedaiu

nostra verba, qiue ex ore nostro audivisse se alTe-

rant, indiversuni, imo adversum praidictis intel-

lectuin, conati siint minus veraciler, qiiiiiiiiio
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lemerarie retorqiiere, vobis scribendo, quod prae-

dicta eidem Joanni non imposueramus vobis, ut

pra?dicitur, exponenda : et quod de nostra in-

dignatione minime dubitantes, curaretis in sola

quiete manere. Ex quibus, si vcra sint, cum ex eis

super iis, qus nostra hujusmodi mandata cordi-

bus vestris suggesserunt, possetis forsan (quod

absit) tepescere, bujusmodi relatis per dictum

Castellum ex parle nostra fidem minus credulam

adhibendo, nostra viscera non immerito sunt tur.

bata.

41 . a Piget siquidem referre, sed aestuante mente

interius non possiimus ulterius retinere, quod ex

ndipe vestrarum, iino pauperum et diclae militia}

Jesu Christi divitiarum iniquitas lethalis saltem ne-

gh"gentiffi, ut ad prBesens taceamus de reliquis, vi.

detur egressa, de qua culpabiles supernus judexin

extremo judicio districtius objurgabit, et (quod

estformidabilius) condeiunabit; namduni miiiori-

bus abundaretis opibus, iii subventione paupe-

rum eadem militia et religionis observantia vir-

tuosius agebatis. Suntne ista lucra, qusederecep.

lis lalentis, qua? abscondisse videmini, Domino re-

portalis? Suntne digna rependia quae sibi de tot

habitis gratiis exhibetis? Pugnaslis quidem in um-
bra deliciarum, et ecce quod sequens religio, vi-

delicet B. Mariae Theotonicorum, quae non longe

lapsis temporibus erat absque coinparatione in

omnibus minor vestra, quse laborare non des-

titit, vos dormilantes eximiis meritis, devotionis

abundantia, felicibus successibus ac gloriosis ac-

quisitionibus antecedit: et quanta ista illi cedunt

ad gloriam, tanto vobis ad ignominiam et pudorem.

Ideoque ut exposita vobis per castellaiium el prae-

ceptores eosdem cognoscatis esse verissima, et ut

sentiatis hujusmodi nostrum propositum incon-

cussum manere, ea sub indubitabili testimoiiio

noslrae Bulla?, ne excusationem in hac parte pos-

sitis praetendere, praesentium serie decrevimus

repetenda, non intendentes de caetero vobis, cum
facto sit opus, insistere; sed circa pranlicta effica-

citer apponere, auxiliante Domino, manum no-

stram. Dalum Avin. II id. Octobris, PontiQcalus

nostri anno iii ».

42. Posthabita sunt aeque Innocentii atquean-

tecessorum Pontiflcum imperia de transferenda in

Asiam pro reprimendis Turcis Ordinis Sede. Ve-

rum qui magna sua cul|ia Turcarum augeri po-

tentiam ]iermisere, ab iis postea, arcano Dei judicio

Rhodo depulsi sunt.

Monuit practerea eosdem Rhodios equites Hu-

gonemque Cyprium regem Innocentius ' ut pro

defendenda Smyrna triremes in portu instructas

tenerent. Deferbuerat ^ porro Cyprii regis ac Rho-

diorum equitum in bello adversus Turcas gerendo

ardor, ex quo, inter Venetos et Genuenses exorto

bello, Veneti promissa auxilia coiiferre detracta-

rant: cunique exinde periclitaretur Smyrna, In-

nocenlius dalis ad Carolum Ronianorum impera-

torem litteris, in quibus sacri illius adversum

Turcas foederis inter Sedem Apostolicam, Venetos,

Cyprios et Rhodios initi leges et causas aperuit,

ipsum paulo post suscepta imperiaUa insignia ro-

gavit, ut pro tuenda Smyrna, ne jam Cliristiano

cultui addicta Mahumetana spurcitia contamina-

retur, ac pro potentia Turcica fr;enanda auxilia

suppeditaret : tum Nicolaum patriarcbam Aqui-

leiensem illius fratrem , Ernestum Pragensem

arcbiepiscopum , Joannem Olomucensem, Mar-

quardum Augustensem episcopos, et Joannem

marchionem Montisferrati, qui plurimiim apud

ipsuiii gratia et auctoritate poterant, hortatus ' est,

ut Carolum ad id incitarent.

> To;n. 111 Ep. secr. p. 20U. — ^ Pag. S2. — ^ Ibid.
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